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Před několika dny se v Radě bezpečnosti OSN uskutečnilo slyšení

ohledně obvinění Seymoura Hershe, že Bidenova administrativa

nezákonně zničila evropské ropovody Nord Stream za 30 miliard

dolarů. Hersh je jedním z nejrenomovanějších amerických novinářů

a minulý týden odhalil přesné detaily útoku, zjevného válečného aktu

proti Německu, našemu blízkému spojenci v NATO.

Seymour Hersh: Vysoký v moři lží

 
Ron Unz • Recenze Unz • 13. února 2023 • 2 000 slov

Příběh je pravděpodobně tak velký jako cokoliv v Hershově vrcholné

půlstoleté kariéře, ale až na několik málo výjimek jeho odhalení a

zasedání OSN, které vyvolalo, byly zcela ignorovány všemi našimi

mainstreamovými médii, takže jen zlomek západní veřejnosti může

kdy slyšet o těchto skutečnostech a uznat jejich důležitost. Například

nedávné sestřelení několika potulných amerických meteorologických

balónů naší vládou se zdá být přinejmenším 100x větším

zpravodajstvím.

Dokonce i mezi vzdělanými, inteligentními jedinci, drtivá většina

pravděpodobně stále čerpá své znalosti o světě primárně z

mainstreamových zdrojů, a pokud je událost ignorována nebo

zlehčována, bude její význam zpochybňován.
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Ale ačkoli naše západní média tento vývoj téměř zcela ignorovala,

zasedání Rady bezpečnosti o zničení některé z nejdůležitějších

evropských civilních energetických infrastruktur přilákalo svědectví

https://www.unz.com/runz/but-that-newspaper-is-dead/
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předních amerických osobností veřejného života.

Ray McGovern strávil 27 let jako analytik CIA, stal se

vedoucím oddělení sovětské politiky, předsedal skupině

National Intelligence Estimates během Reaganovy

administrativy a sloužil jako prezidentský zpravodaj pro

zpravodajské záležitosti. Vysvětlil, že před dvaceti lety americká

vláda použila podvodná tvrzení o Saddámových zbraních

hromadného ničení k ospravedlnění naší katastrofální války v Iráku,

a to s pomocí našich podřízených médií. A naše média dnes

podporují extrémní lehkomyslnost naší současné vládní politiky vůči

Rusku a Ukrajině, která riskuje jadernou konfrontaci.

Watch Video At: https://youtu.be/odALIkEHesE

Promluvil také prof. Jeffrey Sachs z Kolumbijské univerzity, který

zdůraznil nesmírně vážné důsledky tohoto bezprecedentního aktu

mezinárodního terorismu a velmi omezený počet národů, které za to

mohly. Poznamenal, že Hersh nyní poskytl obsáhlý popis útoků a ten,

který se úzce shoduje s velmi podezřelými veřejnými prohlášeními

prezidenta Josepha Bidena a dalších vysokých úředníků v jeho

administrativě ohledně potřeby eliminace potrubí. Prof. Sachs je

https://www.unz.com/wp-content/uploads/2023/02/Ron_Unz_But_That_Newspaper_is_Dead.pdf
https://youtu.be/odALIkEHesE


4/40

osobností s nejvyšší možnou mezinárodní reputací a při svých

projevech k členům Rady bezpečnosti OSN používal neobvykle silné

výrazy.

Watch Video At: https://youtu.be/wr5MBrvnPLw

Před pár měsíci se Sachs setkal s malou skupinou Evropanů a čerpal

ze svých osobních znalostí z první ruky a vysvětlil skutečný původ

ukrajinské války. Zmínil také, že když diskutoval o útocích na

plynovod Nord Stream s předním novinářem z předních amerických

novin, někým, koho znal 40 let, bylo mu řečeno, že „to samozřejmě

udělaly USA“, ale že nikdo je dovoleno to říci. Mezitím tentýž list

přinesl četné příběhy, které obviňovaly Rusy ze zničení jejich

vlastních ropovodů, a Sachsová byla šokována, že oklamou své

čtenáře. Důvěřoval zprávám těchto novin od éry Watergate, kdy

pravidelně odhalovaly nejrůznější nezákonné akce americké vlády.

Novinář vysvětlil: "Ale ten papír je mrtvý."

https://youtu.be/wr5MBrvnPLw
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Watch Video At: https://youtu.be/WBbpXMz0Kx8

Všichni čerpáme své znalosti o světě z důvěryhodných zdrojů, a když

špičkový novinář otevřeně přizná, že poctivost v jeho novinách „je

mrtvá“, měli bychom být velmi skeptičtí ke všem kritickým

informacím, které poskytují naše hlavní západní média. Kam se tedy

můžeme obrátit pro skutečná fakta a ne pro vládní propagandu?

Přišel jsem se spolehnout na hrstku velmi vysoce postavených

jedinců, kteří strávili desetiletí získáváním hlubokého porozumění

otázkám národní bezpečnosti, které jsou základem rusko-ukrajinské

války, a je nepravděpodobné, že by se nechali oklamat nebo zastrašit

bezduchým žvaněním mluvících hlav. na kabelu. Mají příliš mnoho

sebeúcty, než aby podporovali oficiální prohlášení, která jsou

zjevnými nepravdami, a příliš mnoho loajality k nejlepším zájmům

Ameriky na to, aby podporovali politiku, kterou považují za

katastrofální. Pocházejí z celé řady různých prostředí a ideologií a

mohou mít poněkud odlišné názory na konkrétní aspekty konfliktu,

ale ve všech hlavních otázkách se shodují.

Jednou za tři roky uděluje Americká asociace politických věd cenu

svému nejuznávanějšímu vědci a nejnovějším oceněným je prof.

Mearsheimer. Plukovník Macgregor je široce považován za jednoho z

https://youtu.be/WBbpXMz0Kx8
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našich předních vojenských stratégů a byl finalistou na post

amerického poradce pro národní bezpečnost.

Přestože náš politický, mediální a finanční establishment je naprosto

100% na druhé straně, považuji za pozoruhodné, že si stěží dokážu

představit jediného jedince srovnatelného postavení, který by byl

ochotný veřejně podpořit oficiální linii Ruska a Ukrajiny.

Vzhledem k tomu, že Hershova odhalení podnítila zvláštní zasedání

Rady bezpečnosti OSN, snažil jsem se lépe posoudit jeho

důvěryhodnost.

Za ta léta jsem přečetl několik jeho knih a velmi na mě zapůsobily,

zvláště The Dark Side of Camelot o skryté historii Kennedyho

administrativy a The Samson Option o izraelském tajném programu

jaderných zbraní.

Od získání Pulitzerovy ceny před více než půl stoletím Hersh neustále

shromažďoval bezkonkurenční síť důvěrných zdrojů pohřbených

hluboko v našem národním bezpečnostním aparátu, zdrojů, které mu

umožnily odhalit mnoho temných vládních tajemství. Pokud vím,

téměř všechna jeho hlavní odhalení byla zpočátku odmítnuta

mluvčími naší vlády, ale většina byla nakonec potvrzena a nejsem si

vědom jediné zásadní chyby, která by byla kdy prokázána.

Hersh nedávno diskutoval o aspektech svého současného příběhu s

Amy Goodman na Democracy Now! , s několika mladými

moderátory v programu provozovaném The Hill a v poměrně

diskursivním rozhovoru s novináři Joe Lauria a Elizabeth Vos v jejich

podcastu Consortium News .

https://www.amazon.com/Dark-Side-Camelot-Seymour-Hersh/dp/0316359556
https://www.amazon.com/Samson-Option-Israels-Nuclear-American/dp/0394570065/
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Watch Video At: https://youtu.be/d4BuMaGlKp0

Watch Video At: https://youtu.be/lUTwLiuiNh0

https://youtu.be/d4BuMaGlKp0
https://youtu.be/lUTwLiuiNh0
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Watch Video At: https://youtu.be/4wI38E9bJzk

Po zhlédnutí všech těchto rozhovorů jsem byl docela překvapen, že

Hershovy myšlenky o právech a špatnostech rusko-ukrajinského

konfliktu se zdají být tak extrémně mainstreamové a konvenční,

mnohem více než většina ostatních předních osobností, které sleduji,

zejména McGovern a Sachs, kteří měli nejhlubší osobní znalosti.

Mám podezření, že Hersh čerpal své porozumění ze své rozsáhlé sítě

zdrojů v rámci současného národního bezpečnostního

establishmentu a tito jedinci pravděpodobně zastávali takové

konvenční názory, které ho nevyhnutelně vedly k získání podobných

názorů osmózou.

https://youtu.be/4wI38E9bJzk
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https://www.amazon.com/dp/0307263959/
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Tento dojem z Hershových pozoruhodně mainstreamových pozic

výrazně posílil poté, co jsem si přečetl Reportéra , široce chválené

monografie, které vydal před několika lety. Ačkoli jsem byl obecně

obeznámen s jeho významnými novinářskými úspěchy z doby před

desítkami let, nikdy jsem jeho kariéru podrobně nesledoval a myslel

jsem si, že přečtení jeho knihy by mi mohlo poskytnout lepší přehled

o jeho pozadí a důvěryhodnosti.

Ačkoli se Hershovi nepřátelé v establishmentu někdy pokoušeli

vykreslit ho jako někoho hluboce nepřátelského k americké vládě

nebo se sklonem ke „spikleneckou“ smýšlení, 350 stran popisujících

jeho dlouhou novinářskou kariéru mě vedlo ke zcela opačným

závěrům, přičemž autor se zdál být naprosto konvenční liberál. Ve

svých raných letech byl zuřivým odpůrcem vietnamské války a byl

stejně silným kritikem politiky Bushovy administrativy po 11. září, ale

tyto postoje byly pravděpodobně typické pro velkou většinu těch,

kteří sdíleli jeho zázemí, včetně jeho profesionálních vrstevníků. Ve

skutečnosti jsem se setkal s mnohem menší hořkostí vůči americké

moci, než jsem očekával.

Dalším velkým překvapením bylo, jak se zdálo, že Hersh zcela

ignoroval nebo zavrhl jakoukoli z hlavních konspiračních

kontroverzí, které se překrývaly s jeho kariérou. Sydney Schanberg,

jeden z jeho Timesůkolegové, kteří také získali Pulitzerovu cenu za

reportáž z Kambodže, strávili desetiletí shromažďováním

přesvědčivých důkazů o tom, že stovky amerických válečných zajatců

byly ve Vietnamu záměrně opuštěny, ale zdá se, že Hersh o tom nikdy

neslyšel. V jednu chvíli Hersh pracoval na možném filmovém

projektu se slavným režisérem Oliverem Stonem, ale když ten navrhl

možné zapojení CIA do atentátu na JFK, Hersh se tomuto nápadu

vysmíval a rozzlobeně se rozešli. Memoáry neposkytují sebemenší

náznak toho, že by Hersh někdy zpochybnil oficiální příběh 11. září,

ale místo toho se zdá, že je přijímá jako zcela přesné.

Tyto významné události vrhly dlouhý stín na americký veřejný život a

v určitých dobách velká většina americké veřejnosti ostře

zpochybňovala nebo dokonce kategoricky odmítla oficiální účty, ale

https://www.amazon.com/dp/0307263959
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zdá se, že Hersh nikdy nepochyboval. Takže ačkoli ho někteří jeho

nepřátelští kritici obviňují ze spikleneckého myšlení, jeho veřejná

prohlášení naznačují pravý opak.

Domnívám se, že jedním z důvodů může být povaha jeho

profesionálních metod, zejména jeho naprosté spoléhání se na síť

hlubokých vládních zdrojů, většinou z armády a zpravodajské

komunity. Pravděpodobně naprostá většina takových vládních

zasvěcenců by se nikdy těmito kontroverzními myšlenkami

nezabývala nebo by alespoň nepřiznala, že ano, a mohli by okamžitě

přerušit veškeré vazby s jakýmkoliv novinářem, kterého by začali

považovat za „konspiračního teoretika“. Takže pokud by s ním

některé z jeho klíčových zdrojů nezačaly upozorňovat na tyto

problémy, pravděpodobně by tato témata ignoroval. Hersh také

zdůraznil, že je hrdým novinářem, velmi neochotným šlapat na půdu,

kterou dříve pokrývali jiní, a že již existují velké knihovny plné děl

obhajujících každou příchuť atentátu na JFK nebo spiknutí z 11. září.

Kritici zpochybnili Hershův plynovod Nord Stream, že je zjevně

založen na jediném zdroji, ale jeho paměti naznačují, že tomu tak

nemuselo být. V jednu chvíli zdůraznil, že se nikdy nebude spoléhat

pouze na jeden zdroj pro jakýkoli významný příběh, ale že za určitých

okolností může své anonymní informátory potvrzující dále chránit

tím, že se o jejich existenci ani nezmíní. Takové extrémní kroky

mohou být jistě oprávněné v případě vládních zaměstnanců, kteří

zapletli své politické pány do největšího aktu průmyslového

terorismu na světě, a Hersh vytrvale odmítal objasnit své zdroje

příběhu, což naznačuje, že by tomu tak mohlo být.

Hershovi je něco přes 80 let, ale jeho rozhovory ukazují, že jeho

paměť a mentální bystrost zůstávají výjimečně ostré, blíže tomu, co

by se dalo očekávat od někoho o dvacet nebo třicet let mladšího. I

když i Homer přikývne, na stovkách stránek jeho knihy jsem si všiml

jen dvou velmi drobných faktických chyb, obě z doby před desítkami

let. V roce 1968 měl Eugene McCarthy jeho jméno na prezidentských

volbách v Demokratickém státě New Hampshire a získal

pozoruhodných 42 % hlasů, zatímco úřadující prezident Lyndon
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Johnson byl ve skutečnosti kandidátem na zápis; a izraelský jaderný

informátor Mordechai Vanunu byl spíše sefardský Žid než izraelský

Arab.

Mezitím některé z jeho dalších příběhů ukazují, že naše média se

vždy zdráhala odhalovat ohavná fakta o mocných. Nikdy předtím

jsem neslyšel, že by se LBJ v jednu chvíli veřejně vykadil před

Tomem Wickerem, předním novinářem New York Times , čímž

zdůraznil své naprosté pohrdání těmito novinami a zbytkem médií.

Nikdy jsem také nevěděl, že při několika různých příležitostech,

včetně chvíle, kdy byl v Bílém domě, Richard Nixon údajně udeřil

svou manželku Pat, což jednou vedlo k její hospitalizaci s fyzickými

zraněními, což se později stalo také manželce senátora Johna

McCaina Cindy .

https://www.unz.com/runz/american-pravda-john-mccain-jeffrey-epstein-and-pizzagate/
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Další skutečností, která mi dříve nebyla známa, bylo, že jedním z

prvních Hershových velkých projektů bylo jeho vyšetřování vývoje

chemických a biologických zbraní v Pentagonu. Když jeho redaktoři

AP odmítli publikovat většinu výbušného materiálu, který odhalil,

https://www.amazon.com/dp/B000K1YRQW/
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skončil a místo toho vytvořil sérii článků na toto téma pro New

Republic , New York Times Magazine a další periodika a zároveň

napsal svou první knihu o ten předmět.

Brzy po vydání této knihy si jeho práce získala pozornost veřejnosti,

když náhlá záhadná smrt 6 000 ovcí poblíž vojenské základny

Dugway Proving Ground v Utahu odhalila, že došlo k neštěstí při

vojenském testování. Oblak silného nervového plynu byl náhodně

uvolněn 85 mil od Salt Lake City a podle Hershových zdrojů zůstal

smrtelný až do vzdálenosti 394 mil, takže pokud vítr foukal špatným

směrem, pravděpodobně tisíce nebo dokonce desetitisíce Američanů

mohlo zahynout. Následná veřejná slyšení a tlak médií vedly

prezidenta Nixona k oficiálnímu ukončení všech amerických

programů biologických zbraní v následujícím roce.

Formát EPub • Mobi/Kindle

Mé vlastní žurnalistické metody jsou zcela

opačné než Hershovy metody a spoléhám

spíše na pečlivou analýzu knih, článků a

jiných materiálů s otevřeným zdrojovým

kódem než na použití jakýchkoli důvěrných

informátorů. Během posledních tří let jsem

vytvořil sérii článků, které tvrdí, že existují

silné, možná zdrcující důkazy, že globální

epidemie Covid, která zabila více než milion

Američanů, byla výsledkem zpětného rázu

ze zpackaného amerického biologického

útoku proti Číně (a Íránu). , výsledek poněkud připomínající to, co se

málem stalo v roce 1968, i když mnohem většího rozsahu.

Mám podezření, že předpokládaný útok bioválkou Covid byl velmi

přísně řízenou černou operací, jejíž podrobnosti pravděpodobně zná

jen nejmenší možný okruh účastníků; a vzhledem k děsivým

důsledkům pro naši vlastní zemi a svět pochybuji, že někdo z těchto

jedinců někdy vystoupí jako oznamovatelé. Ale pokud to někteří z

nich udělali, Seymour Hersh by byl jistě novinář, kterého by s

největší pravděpodobností kontaktovali, a mohlo by být velmi

https://en.wikipedia.org/wiki/Dugway_sheep_incident
https://www.unz.com/ebook/covid-catastrophe-ebook/
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.epub
https://www.unz.com/CONTENTS/EBOOK/CovidCatastrophe.mobi
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vhodné, kdyby jeho poslední velká expozice byla tak podobná té,

která původně odstartovala jeho slavnou kariéru více než půl roku. -

století dříve.
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There is public video of Biden and Nuland openly saying they

would bring “an end” to the pipeline. If I publicly state that I will

kill someone, and they are soon killed, is that evidence?

• Agree: Tom Welsh, GMC
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2. ghali says:

February 27, 2023 at 5:20 am GMT • 6.1 hours ago • 100

Words   ↑
People should stop calling German Fascism “barbaric” that had

committed the “supreme international war crimes”. There is

nothing more barbaric and criminal than the last 60 years long

U.S. terror that have been committed on peaceful nation from

North Korea to Vietnam, from Iraq to Afghanistan and from

Syria to Yemen and Libya.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

3. Chebyshev says:

February 27, 2023 at 5:32 am GMT • 5.9 hours ago • 100

Words   ↑
Hersh is an octogenarian journalist who might write an article

one day describing the details of how the U.S. pulled off the

Covid attack. At that point, he’d be so elderly that he wouldn’t

have to worry about staying on good terms with his government

sources.

Another octogenarian journalist, Robert Caro, is still working on

the final volume of his LBJ biographical series. That final

volume might shed some light on Johnson’s relationship with a

certain infamous Levantine state.

• Replies: @Colin Wright
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4. Anon[106] • Disclaimer says:

February 27, 2023 at 5:38 am GMT • 5.8 hours ago • 100

Words   ↑
Has Hersh been a CIA asset all along? This latest “revelation”

smells of “limited hangout” – to conceal the real culprits and

scupper the Biden crew. Even from “My Lai” (there were so

many massacres the locals gave up reporting them) which

caused one soldier to suffer house arrest, little else happened

(while Nick Turse chased the culprits right to the top). He

“missed” 9/11, an obvious demolition job for insurance and the

casus belli for the “War on Terror”. Is he another Woodward,

that non-typist at WaPo who “broke” Watergate via CIA tips to

sink Nixon? Time for real coffee.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

5. Loyalty Over IQ Worship says:

February 27, 2023 at 5:41 am GMT • 5.8 hours ago • 100

Words   ↑
Greg Cochran and Steve Sailer pushed the cockamamy idea that

Ukraine did this all by themselves with no US knowledge or help.

They came out with that immediately.

As men of good faith, have they stepped forward to demand

Sweden tell the world what it found out? I mean, that’s what

honest truth seekers would do.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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6. Zachary Smith says:

February 27, 2023 at 5:46 am GMT • 5.7 hours ago • 300

Words   ↑

Sydney Schanberg, one of his Times colleagues who also won a Pulitzer Prize for his
Cambodia reporting, spent decades collecting the compelling evidence that hundreds
of American POWs had been deliberately abandoned in Vietnam, yet Hersh seems
never to have heard of the matter.

I happen to believe the POW-abandonment story to be in

invented one, but it’s hard to believe Hersh has never heard of it.

More likely he simply refuses to acknowledge the tale.

At one point, Hersh was working on a possible film project with famed director
Oliver Stone, but when the latter suggested the possible involvement of the CIA in the
JFK assassination, Hersh ridiculed the idea and they parted with angry words.

It’s unclear what was going on here – was Hersh ridiculing the

idea of making a movie, or was he doubting CIA involvement? If

the latter, might he have been splitting hairs – like claiming the

Official CIA Organization was not involved, but that would still

leave open the possibility of rogue elements arranging Kennedy’s

murder. For example, Allen Dulles was no longer part of the CIA

by 1963. So I suspect Hersh might be playing word games on this

particular issue.

I’d also never known that on several different occasions, including while in the White
House, Richard Nixon had reportedly struck his wife Pat, once resulting in her
hospitalization with physical injuries…

Nor had I, and my opinion of Nixon has now dropped several

notches. Strange coincidence, but yesterday I was wondering out

loud to some relatives of Nixon might have made a better

president if he had won the 1960 election. In light of this new

knowledge, I now doubt it.

Nice summary of Mr. Hersh’s work.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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7. Robs says:

February 27, 2023 at 5:47 am GMT • 5.7 hours ago   ↑
Hersh is a plant. He is called in when the deep state realizes their

plans have gone awry and have to change course. So the only

thing interesting about his piece is it’s a signal the US is gonna

drop Ukraine like a bad habit.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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8. A123 says: • Website

February 27, 2023 at 6:02 am GMT • 5.4 hours ago • 400

Words   ↑

“But That Newspaper Is Dead”
 …

 today, our media is supporting the extreme recklessness of our current government
policy towards Russia and Ukraine, which risks a nuclear confrontation.

Anti-American papers including WaPo & NYT have been DNC

shills for decades. They are now part of the “NeoConDemocrat

War Machine”. Is anyone surprised that the Fake Stream Media

[FSM] is pushing for Christian Russia to keep fight Christian

Ukraine? Why is no one in the anti-Christian FSM urging an

armistice?

I have come to rely upon a handful of very high-ranking individuals
 …

 Prof. Jeffrey Sachs
 Ray McGovern

 Seymour Hersh
 Prof. John Mearsheimer

 Col. Douglas Macgregor

For the 4 where I have enough to judge — This list of “experts” is

a highly problematic 50/50.

• Mearsheimer and Macgregor are solid analysts.

 
• Hersh was excellent decades ago. His recent material falls far

short of that quality.

 
• Sachs is an ECONOMIST. When he gets out of that lane to

speak on Virology or Geopolitics, the result is ludicrous. If Sachs

says something… The establishment paid him to say it… And, it

is almost surely untrue.

Critics have challenged Hersh’s Nord Stream pipeline account for being apparently
based upon a single source, but his memoirs suggest that this may not have been the
case. At one point, he emphasized that he would never rely upon only one source for
any major story, but that under some circumstances he might further protect his
anonymous corroborating informants by not even mentioning their existence.

https://www.unz.com/comments/all/?commenterfilter=A123
https://theconservativetreehouse.com/
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An account that is 100% hearsay cannot be tested. Hersh could

easily be a dupe … Orchestrating the same incorrect account

from multiple sources that are *not* independent is how the

establishment rolls compliant reporters. Every NordStream

“attack” story (to date) ducks three critical questions:

• Why was the timing 17 hours apart

 
• Why was the geography 50 miles apart

 
• Why were only 3 of 4 pipes ? And, if one says that is a failure…

Why has the unexploded ordinance not been recovered?

The media has been enthusiastically covering up the proposition

that the NS fiasco was an industrial accident. (1) (2)

Few dare to write about this, the most probable scenario. And,

none are covered. NeoConDemocrat, far left “news” wants war.

Anything that does not serve their blood lust is silenced.

PEACE 

 
__________

These are pitched to layman level of technical expertise.

(1) https://thelawdogfiles.com/2022/09/nordstream.html

 
(2) https://thelawdogfiles.com/2022/10/nordstream-ii-electric-

instapundit.html

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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9. Paul Greenwood says:

February 27, 2023 at 6:10 am GMT • 5.3 hours ago • 100

Words   ↑
If an unknown actor had destroyed key infrastructure in Europe

without US knowledge I suspect the media would be all over it

Knowledge and silence go hand in hand

I suspect U.K. and Norway with US facilitation because those

two nations have N Sea Gas pipelines know-how and use exNavy

divers in oilfields

Fact is it was act of war against Gazprom, Shell, Wintershall,

OMV and the population of Europe leading to economic collapse

and poverty

25% European gas still comes from Russia without which

Europe would collapse immediately. Druzhba oil pipeline

delivers no more to Poland do how Schwedt and Leuna refineries

will function in Germany is unclear

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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10. A123 says: • Website

February 27, 2023 at 6:12 am GMT • 5.3 hours ago • 100

Words   ↑
@Carlton Meyer

There is public video of Biden and Nuland openly saying they would bring “an end”
to the pipeline.

Not-The-President Biden is a liar whose illegitimate regime

occupies the White House because election results were lied

about.

Do you actually believe that Nuland “tells the truth”? Come on…

She lies all the time…

If I publicly state that I will kill someone, and they are soon killed, is that evidence?

If proven liars tell lies about something that they cannot have

done… Is that evidence? Nope!

Why would any rational being believe the lies coming out of Not-

The-President Biden’s mouth. His inability to cope with day-to-

day events is legendary [MORE]. It does show that the current

White House occupant needs to be removed from office due to

severe Alzheimer’s.

PEACE

[MORE]
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11. 24th Alabama says:

February 27, 2023 at 6:59 am GMT • 4.5 hours ago • 100

Words   ↑
For some months there have comments on UR accusing Jeff

Sachs of bad faith when he criticized US policy on Covid and the

Ukraine War.He was vilified for being “controlled opposition”

and assuming a “limited hangout” posture.

With his truly audacious address to the UN, blaming his own

Government for terrorism in the Nordstream destruction,would

some of his detractors care to apologize and repent?

• Agree: Iris
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12. J. Alfred Powell says:

February 27, 2023 at 7:01 am GMT • 4.4 hours ago • 300

Words   ↑
Although I accept the Hersh’s conclusion in this matter as

veracious and obvious, I do not regard him as fully trustworthy

or above-board in his reporting. Leaving aside his apparent

willingness to accept the nonsensical official version of 9/11 — an

official version repudiated by most members of the Commission

that propagated it — two issues in particular have given me

pause about Hersh’s reporting and motives. I don’t mean that

they lead me to dismiss his work entirely or regard his credibility

as nil, but rather that I don’t fully trust him either.

One is his reporting on My Lai which resulted in this event being

viewed as an aberration rather than standard operating

procedure. How much of this derives from Hersh’s reporting and

how much from the spin the media put on it, I don’t know.

However, that it was standard operating procedure appears, for

instance, in Ralph W. McGehee, Deadly Secrets: My 25 Years in

the CIA (New York, Sheridan Square, 1983) and in L. Fletcher

Prouty, J.F.K.: The CIA, Vietnam, and the Plot to Assassinate

John F. Kennedy, with an introduction by Oliver Stone (New

York, Birch Lane, 1992).

The other matter the leads me to regard Hersh with some

skepticism is his treatment of the Tyler Kent case in The Dark

Side of Camelot. John Toland, Infamy: Pearl Harbor and its

Aftermath (New York, Doubleday, 1982), Chapter Eight, present

sufficient evidence to prove Hersh’s discussion false and shallow

and his research negligent or deceptive. Other sources also

amply corroborate Toland’s account and arraign Hersh’s. Other

aspects of The Dark Side of Camelot betray an animus toward

the Kennedys which impugns Hersh’s credibility.

These considerations compel me to wonder whether Hersh is a

practitioner of the “limited hang-out.”

https://www.unz.com/comments/all/?commenterfilter=J.+Alfred+Powell
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More telling, and more damning, than the contents of Hersh’s

story is its nearly universal suppression throughout the “major

media” — which has, by now, for any thinking person who is

paying attention, surely lost every remaining shred of credibility.

• Agree: Iris

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

13. Brosi says:

February 27, 2023 at 7:04 am GMT • 4.4 hours ago • 100

Words   ↑
Hersh is an Ashkenazi Khazarian Jew. We cannot be certain how

aware he is of the scope of the lies and destruction that his

people have inflicted upon Humanity in general, or on

Christianity in particular. But we can be certain that he is aware

of certain Judeo-Masonic truths that cannot be revealed.

What we can be certain of is that he is a Jew first, and an

American second. With this knowledge about him, we can make

certain assumptions that are highly likely very accurate. With a

very high probability his “source” is also an Ashkenazi Jew,

possibly even a member of the same Synogogue and with the

same Rabbi.

Hersh is a limited Judeo-Masonic hangout, who will reveal

certain truths but not others, especially when they veer to close

to revealing the Ashkenazi hatred of goyim and certain other

important genocidal tendencies of his tribe.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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14. 24th Alabama says:

February 27, 2023 at 7:05 am GMT • 4.4 hours ago   ↑
@Carlton Meyer

It is evidence of intent but not proof of the act.
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15. Tranceislife says:

February 27, 2023 at 7:29 am GMT • 4.0 hours ago • 100

Words   ↑
Thankfully at last , someone has had the guts to say although

very obliquely that hersh is a globalist shill who’s covering for

one faction of the American deep state and is not a neutral

player – None of his stories were about revealing the whole truth

but were about his version of the truth which was always slanted

–
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16. WingsofaDove says:

February 27, 2023 at 7:48 am GMT • 3.7 hours ago • 100

Words   ↑
Somebody tell me exactly how a well known investigative

journalist can communicate with dissident deep state sources

and NOT be overheard by the NSA or the CIA? Think it through,

how is it done?

My sense is that Hersh is a veteran conduit for Deep State

limited hangouts. For example his book on Israeli nukes was

NOT the first book on the subject, the unknown “Dimona the

Third Temple” blew the whistle prior to Hersh.

His Bin Laden story solidified the Deep State narrative about Bin

Laden after all.

If you listen to Hersh’s interviews you’ll hear the voice of a Deep

State brown noser and name dropper, consistently praising

military and deep state operatives as constitution loving patriots.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

17. JR Foley says:

February 27, 2023 at 8:11 am GMT • 3.3 hours ago   ↑
How so we know that Amtrak Joe and Nuland were not speaking

in tongues —chanting in Reformed Egyptian that the end ( of the

world) is at hand OR —-their spiritual pipeline to satan had a

glitch?

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

https://www.unz.com/comments/all/?commenterfilter=WingsofaDove
https://www.unz.com/comments/all/?commenterfilter=JR+Foley


29/40

18. Tim says:

February 27, 2023 at 8:11 am GMT • 3.3 hours ago • 100

Words   ↑
I’m glad to see Prof. Jeffrey Sachs change his tune. But I was

actually in the room, say 30-some years ago, when Sachs was the

Brainiac who explained to Congress his brilliant idea of how to

transform the fast-collapsing Soviet Empire into a Western,

Democratic, Capitalist society as fast as possible.

I didn’t really understand it all that much, but Sachs is a Jew and

all the major industries in the former Soviet Union fell into the

hands of Jews. We always talk about “oligarchs” but for some

reason it always means “Jew”.

I am glad Sachs has seen the mistakes of his former ‘brilliant’

idea. But it seems like a little too late. The former Soviet Union

was parceled out to the Jews, and that includes current Ukraine.

I like the words I’m hearing from Sachs, but it feels like turtles

all the way down.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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19. JWalters says:

February 27, 2023 at 8:15 am GMT • 3.2 hours ago • 300

Words   ↑
“his revelations and the UN session it prompted have been

totally ignored by our entire mainstream media”

This means the entire MSM is operating as a single entity, a

corrupt monopoly. Who can afford to own the entire MSM? We

need to “follow the money”.

In the book Unseen Empire (1912) we find the following

description of European banking strategy.

“It must not be imagined,” says Mr. Powell, “that these several

groups of capitalists are either rivals or competitors. For what

would be the use? They have divided the world among them,

America alone excepted. As a matter of fact, they are all not only

friendly, but are allied to one another by so many close ties of

blood, marriage and business that it requires but a stretch of the

imagination to describe them as a single great group, syndicate,

dynasty, empire — The Unseen Empire of Finance.”

“The European peoples are no longer under the Governments of

their respective nations. They have passed under another

scepter. They have become the subjects of another Power — a

Power unseen but felt in palace as in cottage, in Russia as in

Spain, by every parent and child, by every potentate and every

laborer. No nation on the European continent has any longer an

independence that is more than nominal. The political autonomy

of every one of them has been surrendered to the will of a

despotism before which every kingdom and empire and republic

fawns in the most abject subserviency.”

“There will be no war until the real rulers of Europe from their

strong-

 
holds in Lombard Street and the Rue Quatre Septembre, in the
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Burgstrasse and the Schottenring themselves tell the fighters to

fight.”

A PDF file of the book is here:

 
https://ia600704.us.archive.org/23/items/unseenempirestud0

0jorduoft/unseenempirestud00jorduoft.pdf

We need investigations into who runs America’s unseen empire.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

20. Tom Welsh says:

February 27, 2023 at 8:36 am GMT • 2.9 hours ago • 100

Words   ↑
“A few days ago, the UN Security Council held hearings on the

accusations by Seymour Hersh that the Biden Administration

had illegally destroyed Europe’s $30 billion Nord Stream

pipelines”.

Why is it that Mr Hersh can get the UNSC to do something that

Russia, with the implicit support at least of China and much of

the rest of the world, cannot?
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21. paulo says:

February 27, 2023 at 8:55 am GMT • 2.5 hours ago • 200

Words   ↑
Over here in Europe after Hersh’s revelations they ( most of the

MSM ) ran a smear campaign based on his work challenging the

official narrative that Assad had used nerve gas in Syria ” against

his own people ”

 
One must know that the alleged use of nerve gas against rebels

by Assad is akin to a religious dogma in European mainstream ,

and any counter narrative is declared ” conspiracy theory ”

Hence one of the most famous personalities of the american

journalistic landscape , someone who has symbolized for

generations of young europeans the best of american culture

along with other figures, turned into a lost soul with a mind close

to senility

It has become a feature of mainstrean information that when

any message that counters the official dogma can’t be dismissed

based on evidence , it’s way easier to shoot the messenger . And

that it is much easier to depic/justify a war in ideological and

moral terms than sweating on establishing everyone’s

responsibilities .

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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22. meamjojo says:

February 27, 2023 at 9:05 am GMT • 2.4 hours ago   ↑
@Carlton Meyer

It was just trash talk.
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23. Wizard of Oz says:

February 27, 2023 at 9:24 am GMT • 2.1 hours ago • 200

Words   ↑
I had noted with interest Hersh’s declared willingness to use

evidence from witnesses he couldn’t even admit existed and I am

inclined to believe him. I do wonder why he has told this story

however. If your speculation is right (just a speculation) that he

has tended to absorb some of the mainstream patriotic views

from his inside contacts maybe he is just keeping up his contacts

by writing a story some one or more of them wanted to be told

for whatever reason (maybe testing to see how it could be

minimised). A slight problem with that is that most of his inside

contacts would long since have retired.

The real problem is that you have diverted your efforts from

more important things you could be applying your intellect to

because you radically misconceived the importance of what you

knew or hypothesised about the Nordstream affair. I won’t

bother to look back and quote your hyperbole about it but it does

seem to be almost a nothingburger by contrast.

 
If you wanted to stick your neck out with your usual courage you

might care to predict what, in two years time, will be the effects

of the Nordstram affair on the US, it’s politics, on the EU and

NATO and on Ukraine and Putin’s war.
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24. RZ says:

February 27, 2023 at 9:30 am GMT • 2.0 hours ago • 100

Words   ↑
I would agree with your comments that Sy Hersh often appears

to go along with mainstream narratives and I also agree with

your conclusions on why he does. Recently he had started on a

piece about Seth Rich which he than publicly stated he was

dropping for reasons that I felt were not entirely clear. For a man

who kicks open doors that are hiding very nasty secrets and

exposes it all to the world, I guess he has to be judicious about

which doors he kicks down. What he does is dangerous, a good

analogy might be the point man breaching a building, anyone

who can tries to limit the number of times they do that, it’s often

a career ending move.

• Agree: Dr. Rock
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25. Jim Christian says:

@Carlton Meyer

Spot on, Carlton. Our sources are the gloating American officials

who all but TOLD us they did it. You’d have thought they’d have

kept their traps shut. Hubris kills. May the UNSC make them

pay by putting the lie to this.
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26. Bankotsu says:

February 27, 2023 at 9:57 am GMT • 1.5 hours ago • 100

Words   ↑
There are some more Seymour Hersh interviews:

 

[MORE]
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27. eah says:

February 27, 2023 at 9:58 am GMT • 1.5 hours ago • 100

Words   ↑
@Carlton Meyer

Hitler framed Unternehmen Barbarossa as a war to save the

Abendland from the threat of jüdischer Bolschewismus —

in a number of speeches, he blamed Jews for instigating WWII,

and even said Jews would suffer grave consequences as a result

of the war — in fact, he said so even before the war, e.g. in a

speech he gave on Jan 30 1939 to commemorate the 6th

anniversary of the Machtergreifung:

Hitler prophezeit die Vernichtung der jüdischen Rasse

in Europa

Wenn es dem internationalen Finanzjudentum in und außerhalb Europas gelingen
sollte, die Völker noch einmal in einen Weltkrieg zu stürzen, dann wird das Ergebnis
nicht die Bolschewisierung der Erde und damit der Sieg des Judentums sein, sondern
die Vernichtung der jüdischen Rasse in Europa.

Do you also see those remarks as evidence, or proof, that Hitler

ordered the mass extermination of Jews?
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28. Andreas says:

February 27, 2023 at 10:28 am GMT • 59 minutes ago • 400

Words   ↑
Hersh has his methods. If he’s really just a citizen and doesn’t

have handlers, then he absolutely has to run a very tight

operation and avoid association with the alternative-media

freak-show. His credibility would be instantly at risk from within

and without.

Not often discussed is the delicate ballet required to avoid being

implicated by the Deep State security apparatus for possessing

or disclosing classified information.

Risks are high for any given source to reveal information that in

and of itself is classified. This is because the visibility of

classified information is already restricted by at least two

factors: the security clearance of the source and the source’s

“need to know”. There may also be further subdivisions within

this classification scheme that restrict visibility even further.

Therefore, given a piece of classified information, the identity of

each and every individual privy to that information is known in

advance. It follows that anyone who discloses classified

information would also, therefore, be aware that should such a

disclosure be discovered that they would immediately become a

suspect.

Therefore, I doubt Hersh ever receives a proverbial “briefcase of

top-secret documents”.

Even less discussed is the notion of derived classified

information.

Loosely stated, derived classified information is information that

becomes classified as a result of combining other pieces of

unclassified information. For example, it may not be classified

https://www.unz.com/comments/all/?commenterfilter=Andreas
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that a particular unit is going to Africa, However, it becomes

classified when combined with the date and exact location.

Clearly, Hersh’s revelations have been damaging to the prestige

and moral character of the US. But how any one of his breaking

stories in their entirety would have been hypothetically classified

by the Deep State prior to becoming public is open to

speculation.

In any case, I believe Hersh’s methods involve making an

extremely educated guess as to what really happened and using

his sources to then gather the individual pieces of unclassified

information from which such an hypothesis can be logically

derived. The brilliance of this technique is that no one source

ever divulges classified information and Hersh cannot be

charged with possessing classified information because all he did

was make logical deductions from unclassified information that

was made available. I should add that I do not believe that Hersh

manipulates or plays his sources, quite the contrary. What I have

described only works optimally when the source is fully

cognizant of the methodology and is a full participant in the

process. Cultivating such sources and operating in this logical

realm is the true art of the game.

Hersh is a cool cat curmudgeon.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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29. Alx says:

February 27, 2023 at 10:37 am GMT • 50 minutes ago • 100

Words   ↑
The newspapers are dead because they ignore really interesting

information information, There is a reason why usa and its

puppet states don’t want a United Nation investigation in the

North Stream explosions. At first, I was not really certain who

blew up the North Stream pipe lines but now is clear.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

30. peter mcloughlin says:

February 27, 2023 at 10:40 am GMT • 47 minutes ago • 100

Words   ↑
At the kernel of every conflict is the self-delusion that primacy of

power can be ultimately maintained (or achieved). So great is

this illusion that it threatens that cataclysmic war: the war

everyone says must not be fought because it cannot be won. But

nations will convince themselves it can be, and will be; ignoring

history at their peril.

 
https://patternofhistory.wordpress.com/

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 

31. shahnameh says:

After reading Patriarch about Joe Kennedy Sr, this phase is

eerily similar to our slow walk engagement in WWII. Research

the Menorah Ctr in Dniporo, it tells a story of big US players and

their Canadian connections:) Plus PURIM is w/in sight.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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32. Dr. Rock says:

February 27, 2023 at 10:53 am GMT • 34 minutes ago • 200

Words   ↑
Seymour Hersh has done his level best to illuminate a subject

that is barely allowed to be discussed in any real way, and for

that, I applaud him.

 
As Mr. Unz has basically eluded to above, Hersh is basically on

the “traditional” left fringe of the MSM, so he’s neither a

crackpot, nor a deranged ideologue.

Along the journey to find “the truth”, we are often presented

with players whom we-

 
1) Believe completely, and trust all that they say. (very rare)

 
2) Believe on some topics, but not on others, but generally trust

their character or intent.

 
3) Find fascinating, but we’re not sure if anything they say is

true.

 
4) Consider incredulous, propaganda spewing shills for the

establishment, and can assume that everything they say is

untrue, and can be taken for the opposite of truth.

I’d say Hersh is a #2.

He’s done Yeoman’s work on this topic, at his own professional

and reputational risk, and I respect that.

One of the major issues with the current state of affairs in so-

called media, journalism, and reporting, (now all largely

dysfunctional) is that in the vacuum created by the MSM

becoming propagandists and shills, we are left to “fend for

ourselves” as to sources, and seek our own, trusted guides in this

informational journey.

That’s why I’m here, reading Unz.

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter 
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33. @Chebyshev

‘…That final volume might shed some light on Johnson’s

relationship with a certain infamous Levantine state.’

Can we infer that it did if it never gets published?

ReplyAgree/Disagree/Etc. This Commenter This Thread Hide

Thread 
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